Omnibus presentes litteras inspecturis. . . . . officialis Autissiodorensis sa-
lutem in Domino. Noveritis quod in nostra constituti presencia, Guillelmus
dictus Chaboz, miles, ejus uxor, et Regnaudus de Monteniaco ©, armiger
ejusdem uxoris filius, sponte ac provide, non in aliquo circumventi nec
seducti, recognoverunt publice et in jure coram nobis, defunctam nobilem
dominam Mabiliam, quondam uxorem domini Iterii Borni, militis, aviam
predicti Regnaudi, dum in extremis ageret, pro anniversario suo et de-
functi Petri, filii sui, in ecclesia Beati Germani Autissiodorensis faciendo,
eidem legatum reliquisse, seu elemosinam fecisse, prout in litleris bone
memorie Arnulphi, quondam abbatis Sancti Petri Autissiodorensis, et lit-
teris bone memorie Guillelmi Autissiodorensis episcopi, et litteris capituli
Beati Stephani Autissiodorensis, super hoc confectis, plenius dicitur con-

ancien prieuré d’augustins dont Porigine est inconnue, dépendance de la commune
d’Arcy-sur-Cure. 11 y a aux archives de I'Yonne cinq liasses et deux terriers de Bois-
d’Arcy.

O Arcy-sur-Cure, commune du canton de Vermanton. — Fief relevant du comté
d’Auxerre avec chiteau fort. Ressorlissait au bailliage d’Auxerre et faisait partie de
la province de Bourgogne.

@ Voir document n° VIL

®) Montigny, canton de Ligny-le-Chatel, appelé Montigny-le-Roi, parce qu'il
appartenait au roi. — En 1793, ce nom fut changé en celui de Montigny-la-Loi.
Montigny était avant 1789 du diocése et du bailliage d’Auxerre, de la province de
Bourgogne, et le siége d’'une prévdié royale.
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tineri, ao illud legatum, seu elemosinam coram nobis ratificaverunt et pe-
nitus approbarunt, ac.eciam promiserunt per fidem suam corporaliter pres-
titam, quod contra hujusmodi legalum vel elemosinam , per se vel per alium,
non venient in futurum, nec impedient, nec impediri facient quin dictum
legatum sive elemosina ab infirmario Sancti Germani Autissiodorensis in-
tegre percipiatur. Promiserunt eciam dicti Guillelmus, ejus uxor et Re-
gnaudus, per fidem suam, quod si aliqua teneant vel tenuerint in futu-
rum, super que dictum legatum vel elemosina assignatur, vel aliquid de
eisdem, quod de dicto legato seu elemosina satisfacient dicto infirmario,
Pro ea porcione pro qua ea que tenuerint seu possederint tenebuntur; et
quantum ad hec se juridictioni curie nostre, ubicumque maneant, subdi-
derunt, Datum anno Domini ° cc’ Lx° primo, die mercurii, in vigilia Pu-
rificacionis beate Marie.

(Bibliothéque d’Auxerre. Grand cartulaire de Saint-Germain,
ms. 0° 143, fol. g6 v*.)

XIX. Cote. — Vidimus par Pofficial & Auzerre d’un extrait du testament de la veuve
de Pierre Broisine de Villgfolle, par lequel elle légue au monastére de Saint-Ger-
main une rente de 5 sous tournois pour la célébration de son anniversaire (29 aotit
1272). Le testament est daté de 1a71.

Carta CLXXXXIII*, — Carta domine Dyonisie Senonensis qui (sic) debet v solides

super domum suam de Funte.

Omnibus presentes litteras inspecturis officialis Autissiodorensis, salutem
in Domino. Noveritis nos vidisse litteras testamenti defuncte Dyonisie quon-
dam relicte Petri Broisine, de Capella Domini ) Senonensis super Yonam,
que si¢ incipiunt : In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Om-
nibus presentes litteras inspecturis, magister Stephanus, officialis curie
Sancti Juliani de Saltu, Senonensis dyocesis, in Domino salutem. Notum fa-
cimus quod coram nostro mandato jurato, ad id quod sequitur audiendum
loco nostri specialiter destinato, constituta Dyonisia, relicta Petri Broisine
de Capella Domini Senonensis super Yonam, compos mentis sue, salutis
(séc) anime sue providere cupiens, considerans et attendens, quod nichil
certius morte, et nichil incertius hora mortis, suum testamentum condidit,
et de rebus suis ordinavit in hunc modum : In primis voluit, etc. — In quo
testamento istam clausulam plenius vidimus contineri : Item, monasterio
Sancti Germani Autissiodorensis, quinque solidos turonensium, pro anniver-
sario suo singulis annis in eodem monasterio celebrando, sitos super domum

@ Cétait autrefois une paroisse formant un des faubourgs de Villeneuve-le-Roi,
auquel elle fut réunie en 1777. Il y avait une église collégiale de Saint-Laurent sup-
primée an xvin® siécle. La cure élait 4 la collation de I'archevéque, valait 4oo livres

de revenus et complait 100 communiants. Bailliage particulier, ressortissant & celui
de Sens,
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suam juxta fontem Sancti Germani, videlicet annui redditus. Et sic termi-
natur : In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum jam dicte curie
duximus apponendum. Actum anno Domini ° cc® Lxx°, primo die veneris
ante festum Omoium Sanctorum. Quod autem in predicta clausula vidimus
contineri, de verbo ad verbum transcribi fecimus, et sigillo curie Autissio-
dorensis, salvo jure alterius, sigillari. Datum anno Domini ¥° c¢® Lxx°
secundo, die lune in festo Decollationis beati Joannis Batiste.

(Bibliothéque d’Auxerre. Pitancier de Saint-Germain,
ms. n° 143, fol. xvv r°.)

XX. Cote. — Charts de Vofficial d’Auzerre contenant le testament d’Alix, veuve de
BPierre de Guenorri, épouse en secondes noces d’ André Mouton. La testalrice ligue au
monastére de Saint-Germain, ot elle choisit sa sépulture, une somme de 100 sous
tournois pour y transporter son corps, puis une rente de 4o sous pour la fonda-
tion de son anniversaire et de celui de ses parents, et enfin une somme de Go livres
parisis pour la célébration d’une messe perpétuslle et quotidienne dans la chapelle
de Sainte-Marie-Madeleine en Véglise de Saint-Germain (28 octobre 1373).

Carta CLXXVII', — Item alia carta de la Guignorrie.

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis Autissiodorensis salutem
in Domino. Noveritis quod in nostra presencia constituta, Aalesis relicta
Petri de Guenorri, uxor Andree dicti Mouton, sana et incolumis, compos
mentis exislens, anime sue providens, ne hora mortis ipsam inveniat im-
provisam, sepulturam suam elegit in monasterio Sancti Germani Autissio-
dorensis, et precipue in tumulo dicti defuncti Petri quondam viri sui, vo-
lens quod abbas et conventus ejusdem monasterii se transmittant ad quenque
locum ipsa decesserit, et corpus ejus decenter el honorifice, suis propriis
expensis, defferri faciant ad monasterium supradictum, non obstante si
aliam sepulturam elegerit, vel ab aliquo circonventa, elegeret in faturum.
Et pro vehiculo dictoram religiosorum , et expensis factis pro ipsius corpore
defferendo ad dictum monasterium, ipsa legavit abbati et conventui dicti
monasterii centum solidos turonensium. Post modum, legavit conventui
ejusdem monasterii quadraginta solidos turonensium annui redditus, pro
anbiversario suo parentumque suorum in eodem monasterio, anno quo-
libet, faciendo. Quos quadraginta solidos, dicta Aalesis assedit et assignavit
coram nobis dicto conventui, super quamdam peciam vinee quam dicebat
se habere, sitam in territorio quod dicitur la Bjche, que quidem vinea di-
citur la Mere juxta vineam au Tontuaz, ex una parle, et juxta vineam Jo-
hannis le Lornat, ex altera, ac pro dictis quadraginta solidis annui redditus
dictam vineam specialiter obligavit, et imperpetuum voluit obligatam ma-
nere. Preterea legavit dicta Aalesis prefato monasterio sexaginta libras pa-
risiensium ad emendum redditus pro una missa, qualibet die imperpetuum
celebranda in dicto monasterio, in capella beate Marie Magdalene pro ipsa
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Aalese, dicto defuncto Petro, quondam viro suo, et ejusdem Aalesis bene-
factoribus et amicis, volens quod dicta Aalesi de medio sublata, executores
sui aut heredes dictas sexaginta libras parisiensium ac predictos centum
solidos turonensium solvere teneantur. Pro quibus solvendis, ipsa Aalesis
dictam vineam que dicitur la Mere coram nobis dictis religiosis specialiter
obligavit, volens et concedens dictis religiosis quod, nisi dicta summa sexa-
ginta librarum parisiensivm atque summa dictorum centum solidorum
sibi fuerint integre persolute, dicti religiosi dictam vineam saisire possint
et vendere, et de vendicione illa usque ad summas predictas, et quadraginta
solidos turonensium annui redditus supradictos percipere et habere. In
quorum ompium testimonium, ad requisicionem dicte Aalesis, presentibus
litteris sigillum curie Autissiodorensis duximus apponendum. Datum anno
Domini u° cc® septuagesimo secundo, die veneris ante festum Omnium Sanc-
torum.

(Bibliothé¢que d’Auxerre, ms. n° 143, fol. xxxix r°.)

XXI. Cote. — Charte de Vofficial d’Auxerre portant exécution du susdit testament
(mars 1a74).

Carla GLXXVI*. — Carta Aalesis dicte la Guignorrie et ejus executoribus (sic) de
dono vinee de la Mere.

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis Senonensis salutem in Do-
mino. Notum facimus quod coram nobis constitutus, Manasserus de Villariis,
clericus, procurator constitutus a domino Senonensi archiepiscopo et a nobis,
executoribus testamenti defuncte Aalesis dicte la Guignorrie, in causis et
negociis ad execucionem dicti testamenti spectantibus, prout nobis constat
evidenter, dicens et asserens quod dicta Aalesis legavit, dum viveret, reli-
giosis viris abbati et conventui Sancti Germani Autissiodorensis, in quornm
monasterio suam elegerat sepulturam, centum solidos turonensium pro
veiculo dictorum religiosorum, et expensis faciendis a dictis religiosis, pro
corpore dicte Aalesis ad diclum monasterium deferendo; item, quadraginta
solidos turonensium annui redditus, pro anmiversario suo parentumque
suorum anno quolibet in dicto monasterio faciendo; item, sexaginta libras
parisiensium, ad emendum redditus pro una missa qualibet die imperpetaum
in dicto monasterio celebranda, in capella beate Marie Magdalene, pro ipsa
Aalese, defuncto Petro, quondam viro suo, et ejusdem Aalesis benefacto-
ribus et amicis, et quod pro predictis reddendis et solvendis dictis reli-
giosis, vineam suam, sitam in territorio quod dicitur la Biche, que quidem
vinea dicitur la Mere, continentem duo arpenta et dimidium, vel circiter,
sitam juxta vineam au Tonduat, ex una parte, et juxta vinedm Johannis dicti
lou Lornat, ex altera, specialiter obligaverat Aalesis prefala, sicut nobis
facta extitit plena fides. Idem procurator de assensu et voluntate nostra, ac
de voluntate et assensu fratris Gilonis de Villa Nova Regis, de ordine Mino-
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rum Senonensium, de cujus consilio procedendum est in execucione pre-
dicta, prefatam vineam predictis religiosis pro dictis centam solidis, pro
dictis quadraginta solidis annui redditus, et pro dictis sexaginta libris, ac in
solutionem eorumdem, in plenam quantum ad hec liberacionem execucionis
predicte, et pro viginti libris parisiensium quas dictus procarator propter
hoc de soltis a dictis religiosis prout confessus fuit coram nobis, habuit et
recepit, necnon pro dicto anniversario, ut dictum est, faciendo, et pro dicta
missa, ut dictum est, celebranda, tradidit, concessit in perpetuum et quit-
tavit, transferens in eosdem religiosos omne jus quod dicta execncio ha-
bebat in dicta vinea, et cedens eisdem religiosis omnes actiones et deffen-
siones que dicte execucioni et eidem procuratori competebant et competere
poterant, super tradicione, liberacione, deffensione et garencia ejusdem
vinee, quocumque jure sive causa, adversus quoscumque. Et quantum ad
hec in jus et locum dicte Aalesis succedant, ac eosdem religiosos quantum
ad hec procuratores snos constituit in rem suam, volens et concedens quod
dicti religiosi predictam vineam quitam et liberam ab omni onere, preter-
quam onere supradicto, teneant, habeant, et possideant imperpetuum
pacifice et quiete, et quod de ea, tanquam de sua, suam faciant voluntatem.
Nos vero, quia predicta dicte execucioni et anime dicte defuncte credimus
fore utilia, predicta omnia volumas et concedimus et ipsis, una cum dicto
fratre Gilone qui in premissis consensit coram nobis, nostrum impartimur
assensum, et promittimus nos et procurator predictus premissa omnia in-
violabiliter observare, et contra ea ullo unquam tempore non venire. Datum
anno Domini u° cc* septuagesimo tercio, mense marcio.

(Bibliothéque d’Auxerre, ms. n° 143, fol. xxxvm v°.)

XXIL. Cote. — Déclaration faite par-devant Pefficial &’ Auxarra par Hugues, curé
de Saint-Loup, comme quoi il s'opgage & payer au monastire da Saint-Germain
une rente de 10 sous que feue Adeline de Tournay avast ldgude aw susdit couvent
pour fondation d’anniversaire, et qui était ¢ prendre sur sa maison par elle donnée
& la paroisse de Saint-Loup. Vidimus du susdit legs par ledit official ( g mars 1275).

Carta CCVI*, — Carta Adeline de Tornayo de decem solidis.

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis Autissiodorensis salu-
tem in Domino. Noveritis quod in nostra presencia constitutus, Hugo, cura-
tus ecclesie Beati Lupi " Autissiodorensis, recognovit in jure coram nobis
quod defuncta Adelina de Tornayo, in sua ultima voluntate, legaverat ec-
clesie Beati Germani Autissiodorensis decem solidos annui redditus, pro
anniversario suo anno quolibet in dicta ecclesia faciendo. Quos siquidem
decem solidos, dicta defuncta assignavit super domum suam quam dedit

@ Saint-Loup. (Voir Arch. de I'Yonne, G. 3381, 2387 et C. 254a.) — D’aprés
le potillé de 1781, Ie revenu net de cette cure était de 506 livres.
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ecclesie Beati Lupi Autissiodorensis quem (sic) tenat (sic) dictus Hugo.
Quam pecuniam dictus Hugo promisit bona fide se redditurum et solutu-
rum, anno quolibet, abbati et conventui Beati Germani Autissiodorensis seu
mandato ipsorum, hiis terminis, videlicet quinque solidos in festo Nativi-
tatis beati Joannis Bapliste, et alios quinque solidos in festo Nativitatis Do-
mini. Et quantum ad hoc, dictus curatus dictam domum seque et succes-
sores suos specialiter obligavit et jurisdictioni curie Autissiodorensis subjecit.
Datum anno Domini »° cc® septuagesimo quarto, die veneris ante diem do-
minicam quo cantatur : Letare, Iherusalem.

Carta CGVII*, — Item altera de eodem.

Omnibus presentes litteras inspecturis, officialis Autissiodorensis salu-
tem in Domino. Noveritis quod nos in testamento Adeline de Tornayo,
sigillo nostro sigillato, clausulam que sequitur, de verbo ad verbum vidi-
mus contineri : Item, legavit ecclesie Beati Germani Autissiodorensis, decem
solidos annui redditus imperpetuo. In cujus rei testimonium, sigillum nos-
trum presentibus litteris duximus apponendum. Et hec omnibus quorum
interest presentium tenore intimamus. Datum anno Domini w° cc® septua-
gesimo quarto, die veneris ante Letare,, Iherusalem.

(Bibliothéque d’Auxerre. Pitancier de Saint-Germain,
ms. n° 143, fol. xuix v°.)